
UCHWAŁA NR 97/XIV/20 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn.zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W załączniku "Wydatki majątkowe realizowane w roku 2020" wprowadza się zmiany, jak 
w Załączniku Nr 3. 

§ 4. W uchwale Nr 91/XIII/19 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 30 grudnia 2019 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2020, wprowadza się następujące zmiany:  

1) §6 otrzymuje brzmienie: "§ 6.1. Ustala się spłatę pożyczki zaciągniętej na wyprzedzające finansowanie 
działań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej z dochodów budżetu 
gminy w 2020 roku w kwocie 1.463.617 zł, 

2. Deficyt budżetowy, po uwzględnieniu ustaleń  zawartych w § 6 ust. 1 niniejszej uchwały, wynosi 
447.759 zł i zostanie pokryty w całości przychodami pochodzącymi z wolnych środków". 

2) §7 otrzymuje brzmienie: "§ 7. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.005.522 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.021.380 zł", zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 5. 

§ 6. Po dokonanych zmianach: 

- plan dochodów ogółem wynosi:     25.691.939 zł   
 w tym:            
 dochody bieżące      22.428.850 zł   
 dochody majątkowe      3.263.089 zł 

- plan wydatków ogółem wynosi:     24.676.081 zł   
 w tym:            
 wydatki bieżące       19.857.176 zł   
 wydatki majątkowe      4.818.905 zł 

- nadwyżka budżetowa wynosi      1.015.858 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 97/XIV/20 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 463 617,00 1 463 617,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 1 463 617,00 1 463 617,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 1 463 617,00 1 463 617,00 

926   Kultura fizyczna 417 000,00 356 581,00 773 581,00 
 92695  Pozostała działalność 417 000,00 356 581,00 773 581,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

417 000,00 356 581,00 773 581,00 

Razem: 16 151 036,00 1 820 198,00 17 971 234,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 0,00 1 146,00 1 146,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 1 146,00 1 146,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 1 146,00 1 146,00 

855   Rodzina 7 694 000,00 354,00 7 694 354,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 354,00 354,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 354,00 354,00 

Razem: 7 719 205,00 1 500,00 7 720 705,00 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 1



Dochody ogółem: 

 Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 22 427 350,00 0,00 1 500,00 22 428 850,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

182 418,00 0,00 0,00 182 418,00 

 
majątkowe razem: 1 442 891,00 0,00 1 820 198,00 3 263 089,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

417 000,00 0,00 1 820 198,00 2 237 198,00 

 
Ogółem: 23 870 241,00 0,00 1 821 698,00 25 691 939,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

599 418,00 0,00 1 820 198,00 2 419 616,00 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 97/XIV/20 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 231 400,00 106 100,00 337 500,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 186 200,00 106 100,00 292 300,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 100,00 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 106 000,00 286 000,00 

020   Leśnictwo 140,00 50,00 190,00 
 02001  Gospodarka leśna 140,00 50,00 190,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 140,00 50,00 190,00 

600   Transport i łączność 3 423 771,00 77 681,00 3 501 452,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 423 771,00 77 681,00 3 501 452,00 
  4270 Zakup usług remontowych 493 199,00 95 681,00 588 880,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 866 572,00 -18 000,00 2 848 572,00 

630   Turystyka 0,00 2 500,00 2 500,00 
 63080  Działalność badawczo-rozwojowa 0,00 2 500,00 2 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 500,00 2 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 406 143,00 58 350,00 464 493,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 406 143,00 58 350,00 464 493,00 
  4260 Zakup energii 4 000,00 5 000,00 9 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 579,00 30 000,00 110 579,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 413,00 23 350,00 64 763,00 

750   Administracja publiczna 3 104 784,00 14 646,00 3 119 430,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 65 281,00 1 146,00 66 427,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 075,00 1 146,00 44 221,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 612 003,00 500,00 2 612 503,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 500,00 500,00 
 75095  Pozostała działalność 28 500,00 13 000,00 41 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 000,00 1 000,00 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 12 000,00 12 500,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 145 100,00 6 400,00 151 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 140 100,00 6 400,00 146 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 6 400,00 26 400,00 

757   Obsługa długu publicznego 52 000,00 24 000,00 76 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

52 000,00 24 000,00 76 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

52 000,00 24 000,00 76 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 641 491,00 0,00 4 641 491,00 
 80101  Szkoły podstawowe 2 666 072,00 1 582,00 2 667 654,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 536 200,00 -339,00 1 535 861,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 108 000,00 1 921,00 109 921,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 545 504,00 -975,00 544 529,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 800,00 -975,00 11 825,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 202 047,00 -607,00 201 440,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 900,00 -607,00 4 293,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

117 000,00 0,00 117 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 000,00 -1 858,00 33 142,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 800,00 1 858,00 3 658,00 
 80195  Pozostała działalność 214 468,00 0,00 214 468,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 50,00 -50,00 0,00 
  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 50,00 50,00 

852   Pomoc społeczna 1 113 470,00 0,00 1 113 470,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 594 470,00 0,00 594 470,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 424 484,00 -4 000,00 420 484,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 199 850,00 41 000,00 1 240 850,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 186 000,00 1 000,00 187 000,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 1 000,00 1 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 233 431,00 20 000,00 253 431,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 431,00 20 000,00 83 431,00 
 90095  Pozostała działalność 88 119,00 20 000,00 108 119,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 5 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 65 367,00 10 000,00 75 367,00 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 2



  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 234 756,00 19 000,00 253 756,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 85 681,00 1 000,00 86 681,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 000,00 1 000,00 5 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 8 957,00 18 000,00 26 957,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 18 000,00 18 000,00 

926   Kultura fizyczna 787 611,00 8 000,00 795 611,00 
 92601  Obiekty sportowe 31 120,00 0,00 31 120,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -1 000,00 0,00 
 92695  Pozostała działalność 756 491,00 8 000,00 764 491,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 340,00 8 000,00 206 340,00 

Razem: 15 830 336,00 357 727,00 16 188 063,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 7 694 000,00 354,00 7 694 354,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 710 000,00 0,00 5 710 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 5 641 480,00 19 985,00 5 661 465,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 622,00 -10 847,00 35 775,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 606,00 -138,00 2 468,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 800,00 -3 000,00 5 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 500,00 -300,00 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 -2 500,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 -2 500,00 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 141,00 -700,00 441,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 354,00 354,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 354,00 354,00 

Razem: 7 719 205,00 354,00 7 719 559,00 

   

 
 
 
 
 
 
 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 3



Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 24 318 000,00 19 638 445,00 10 528 683,00 5 648 909,00 4 879 774,00 684 957,00 8 190 337,00 182 468,00 0,00 52 000,00 4 679 555,00 4 679 555,00 490 588,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -46 814,00 -28 814,00 -28 764,00 -22 064,00 -6 700,00 0,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 404 895,00 247 545,00 202 510,00 17 825,00 184 685,00 0,00 20 985,00 50,00 0,00 24 000,00 157 350,00 157 350,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 24 676 081,00 19 857 176,00 10 702 429,00 5 644 670,00 5 057 759,00 684 957,00 8 211 322,00 182 468,00 0,00 76 000,00 4 818 905,00 4 818 905,00 490 588,00 0,00 0,00 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 97/XIV/20 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Wydatki majątkowe realizowane w roku 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 286 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 286 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 286 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Osipy-Zakrzewizna 130 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Osipy-Wydziory Pierwsze 70 000,00 

   Budowa stacji podnoszących ciśnienie wody na sieci wodociągowej 80 000,00 

   Opracowanie dokumentacji projektowej budowy sieci wodociągowej w m. Stare Osipy 6 000,00 

600   Transport i łączność 3 617 031,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 768 459,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 768 459,00 

   Dotacja celowa dla Powiatu Wysokomazowieckiego na rozbudowę drogi powiatowej Nr 2074B na odcinku Bryki - Kamień-Rupie 117 236,00 

   Dotacja celowa dla Powiatu Wysokomazowieckiego na rozbudowę drogi powiatowej Nr 2074B w lok. 1+391,00-4+250,00 zlokalizowanej na terenie 
gminy Wysokie Mazowieckie 651 223,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 848 572,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 848 572,00 

   Budowa drogi dojazdowej do pól relacji Wólka Duża - Wólka Mała 200 000,00 

   Opracowanie dokumentacji przebudowy dróg gminnych w m. Bujny-Biszewo (300 mb, dz. o nr ew. 33/11 i 12/7) i Osipy-Wydziory Drugie (616 mb, 
dz. o nr ew. 119) 30 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 107937B w miejscowości Mazury 691 814,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 107947B w miejscowości Miodusy-Stasiowięta 854 940,00 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 1



   Przebudowa drogi gminnej Nr 107962B Tybory-Misztale - Miodusy-Litwa 669 818,00 

   Przebudowa drogi gminnej o dł 150 mb. w m. Osipy-Wydziory Pierwsze położonej na działce o nr ew, 56 100 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej o dł. 150 mb. w m. Dąbrowa-Dzięciel położonej na działce o nr ew. 424 100 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej o dł. 200 mb. w m. Osipy-Lepertowizna położonej na działkach o nr ew. 20/3, 171, 153/3, 153/5 150 000,00 

   Regulacja stanu prawnego i opracowanie dokumentacji przebudowy drogi gminnej relacji Jabłonka-Świerczewo - Tybory-Jeziernia 52 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 64 763,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 64 763,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 64 763,00 

   Wykup gruntów pod przyszłą drogę gminną w m. Osipy-Zakrzewizna i poszerzenie drogi gminnej w m. Brzóski-Falki 23 350,00 

   Zakup nieruchomości pod przyszłe place zabaw w m. Święck-Nowiny i Tybory-Misztale 41 413,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 154 183,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Budowa szczelnego zbiornika na nieczystości płynne przy SP w Święcku Wielkim 30 000,00 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 30 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 83 431,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 431,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Brok, Jabłonka-Świerczewo, Osipy-Zakrzewizna, Wiśniówek-Kolonia, Bryki, Tybory-Kamianka 83 431,00 

 90095  Pozostała działalność 10 752,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 752,00 

   Budowa zadaszonego miejsca na ognisko w m. Michałki 10 752,00 
926   Kultura fizyczna 696 928,00 

 92695  Pozostała działalność 696 928,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 340,00 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 2



   Budowa i doposażenie placów zabaw w miejscowościach Brzóski-Falki, Brzóski-Gromki, Mazury, Michałki, Jabłoń-Rykacze, Osipy-Wydziory 
Pierwsze, Rębiszewo-Studzianki, Osipy-Kolonia 206 340,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 417 000,00 

   Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi rowerzystów - 
(Zad 3.) 417 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 588,00 

   Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi rowerzystów - 
(Zad 3.) 73 588,00 

  
Razem 4 818 905,00 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 97/XIV/20 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2020 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 005 522,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 1 005 522,00 

Rozchody ogółem:  2 021 380,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 557 763,00 

2 
Spłata pożyczki zaciągnietej na wyprzedzające 
finansowanie działań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

992 1 463 617,00 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 97/XIV/20 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 18 lutego 2020 r. zwiększył o kwotę 354 zł dotację celową na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu 
budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

2. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 27 stycznia 2020 r. dokonał rozliczenia przyznanej na 2019 rok 
dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu spraw obywatelskich. Gminie z tego tytułu należy się dopłata 
w kwocie 1.146 zł, którą przeznacza się na wypłatę wynagrodzeń w roku 2020. 

3. W planie wydatków projektu unijnego pn. "Kreatywny i przedsiębiorczy uczeń" przenosi się kwotę 50 zł 
w celu ujęcia wydatków w prawidłowym paragrafie klasyfikacji budżetowej. 

4. W planie wydatków GOPS: 

- przenosi się kwotę 4.000 zł z wynagrodzeń osobowych na wynagrodzenia bezosobowe (zastępstwo 
sprzątaczki przebywającej na zwolnieniu chorobowym), 

- przenosi się kwotę 19.985 zł z wydatków przeznaczonych na obsługę administracyjną wypłat świadczeń 
500+ w związku z obniżeniem planowanych kosztów obsługi tych świadczeń do poziomu 0,85%  kwoty 
przyznanej na ten cel dotacji celowej. 

5. W planie wydatków SP w Jabłonce Kościelnej: 

- dokonuje się korekty paragrafu, w którym błędnie zaplanowano wydatki remontowe - przeniesienie kwoty 
1.000 zł z par. 4280 do par. 4270, 

- uzupełnia się środki na wypłatę tzw. "trzynastki" o kwotę 3.779 zł. 

6. W planie urzędu gminy: 

1) zwiększa się o kwotę 1.463.617 zł dochody stanowiące  zwrot wydatków poniesionych na realizację 
projektu unijnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej 
w miejscowości Brzóski-Falki …”; dochód ten przeznacza się na spłatę pożyczki zaciągniętej na 
wyprzedzające finansowanie, 

2) zwiększa się o kwotę 356.581 zł dochody stanowiące zwrot wydatków poniesionych na realizację projektu 
unijnego pn. „Rewitalizacja obszaru gminy (…) Zad. 2”; dochody te przeznacza się na sfinansowanie 
następujących wydatków: 

- opłatę podatku leśnego - 50 zł, 

- wypłatę nagród finansowych dla opiekunów świetlic - 1.000 zł, 

- wykup gruntów pod przyszłą drogę gminną w m. Osipy-Zakrzewizna i poszerzenie drogi gminnej w m. 
Brzóski-Falki - 23.350 zł, 

- zwiększenie środków na wynagrodzenia kierowców OSP – 6.400 zł, 

- zakup energii elektrycznej na potrzeby utrzymania mienia gminnego – 5.000 zł, 

- zakup 2 urządzeń rekreacyjnych na plac zabaw w m. Osipy-Kolonia - 8.000 zł, 

- zalesienie działki gminnej w m. Jabłoń-Uszyńskie - 5.000 zł, 

- opłaty za usługi wodne – 1.100 zł, 

- opłaty sądowe - 500 zł, 

- zakup 5 nowych tablic informacyjnych dla sołectw oraz naprawę tablic istniejących - 12.000 zł, 

- opracowanie dokumentacji budowy wodociągu w m. Stare Osipy – 6.000 zł, 

- budowa sieci wodociągowej w m. Osipy-Zakrzewizna (ok. 650 mb.) – 130.000 zł, 

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 1



- uzupełnienie środków na rozbudowę oświetlenia ulicznego w miejscowościach Wiśniówek-Kolonia 
i Tybory-Kamianka - 20.000 zł, 

- zwiększenie środków na finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi – 10.000 zł, 

- regulacja stanu prawnego i opracowanie dokumentacji przebudowy drogi gminnej relacji Jabłonka-
Świerczewo – Tybory-Jeziernia – 52.000 zł, 

- wyłożenie kostką brukową placu wokół wiaty przystankowej w m. Nowe Osipy – 2.000 zł, 

- wykonanie a na podstawie art. 19 ustawy Prawo energetyczne „Projektu założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” – 5.000 zł, 

- usługi remontowe pił i kosiarek – 1.000 zł, 

- uzupełnienie planu wydatków na budowę stacji podnoszących ciśnienie wody na sieci wodociągowej - 
20.000 zł, 

- opracowanie dokumentu zawierającego diagnozę gminy pod kątem rozwoju turystyki - 2.500 zł, 

- zakup usług geodezyjnych i usług związanych z zagospodarowaniem terenu gminy – 30.000 zł, 

- zwiększenie środków na obsługę długu - 24.000 zł, 

- remont zabytkowego krzyża w m. Stara Ruś - 18.000 zł. 

3) rezygnuje się z budowy drogi gminnej w m. Mścichy - (-70.000 zł), 

4) dokonuje się zmiany drogi dojazdowej do pól przeznaczonej do remontu z udziałem środków Marszałka 
Województwa Podlaskiego na drogę Wólka Duża – Wólka Mała – planowane wydatki/dochody pozostają 
bez zmian (koszt ogółem 200.000 zł, środki Marszałka – 100.000 zł), 

5) zmniejsza się o kwotę 50.000 zł do kwoty 70.000 zł wielkość środków przeznaczonych na budowę 
wodociągu w m. Osipy-Wydziory Pierwsze (340mb). 

Powstałe oszczędności oraz część środków z dodatkowo zaplanowanych dochodów w ogólnej kwocie 
93.681 zł przeznacza się na remonty dróg. 

7. W wyniku dokonanych zmian w budżecie dokonuje się aktualizacji odpowiednich załączników uchwały 
budżetowej.

Id: 74EA14AD-EE0A-414C-B916-D3F829B00574. Podpisany Strona 2




